
Město Český Brod 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
„Rekonstrukce lesní cesty – město Český Brod“ 

 1 

 
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 202200030 (dále jen „smlouva“) 

 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Město Český Brod 
 se sídlem: Husovo náměstí 70, 282 01 Český Brod 
 zastoupený:  Ing. Jakubem Nekolným, starostou města 
 IČ: 00235334 
 DIČ: CZ00235334 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 9294910237/0100 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel:   Zdeněk Kaprálek 
místem podnikání:  Tyršova 581, Mnichovice 251 64 
IČO:    13279602 
DIČ:    
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   43-1877600277/100 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 

Článek I. Preambule 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany ve vzájemné shodě uzavírají následující dodatek č. 1 ke 
smlouvě č. 202200030 ze dne 9. 2. 2022 (dále jen „dodatek č. 1“). 
 
 

Článek II. Doba zhotovení díla 

2.1. Bod 2.1. smlouvy se mění a nově zní: 

„Zhotovitel předá dokončené a zkolaudované dílo objednateli nejpozději do 30. 4. 2023. Zhotovitel může 
provést dílo před sjednanou dobou.“ 

 
Článek III. Cena za dílo 

3.1. Původní cena za dílo ve výši 4.403.839,95 Kč s DPH se mění a zvyšuje v důsledku navýšení cen 
pohonných hmot a stavebních materiálů, které bude nutné vynaložit při zhotovení díla, v důsledku válečného 
konfliktu na Ukrajině a dále díky nemožnosti započetí prací na díle z důvodu administrace dotace jejím 
poskytovatelem, a to o částku 372.469,13 Kč včetně DPH. Celková cena za dílo dle tohoto dodatku činí 
4.776.309,08 Kč včetně DPH. 

 



Město Český Brod 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
„Rekonstrukce lesní cesty – město Český Brod“ 

 2 

Článek IV. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

4.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

4.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejňující smluvní stranou je město Český Brod. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 řádně seznámily, s jeho obsahem souhlasí a 
uzavírají jej svobodně, vážně a nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz uvedeného připojují své 
podpisy. 

 

 
V Českém Brodě dne V ……………………………… dne 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
………………..………………….…………......…… ………………..………………….…………......…… 
Ing. Jakub Nekolný Zdeněk Kaprálek 
starosta města Český Brod  
 
 

Doložka dle § 41 

potvrzuje se, že podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního úkonu obce podle § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou splněny. 
 
Usnesení RM č. xxxxx  Datum xxxxxxx 
 
 
Datum   Podpis VO  


